مانور ارتش جمهوری اسلامی ایران در نزدیکی مرزهای آذربایجان، موضوعی
نیست که نه الهام علی‌اف بتواند از کنارش به آسانی بگذرد و نه ناظرانی که

تحولات سیاست بین‌الملل را در خاورمیانه و منطقه قفقاز دنبال می‌کنند.
مرزهای ایران با منطقه قفقاز، مشخصا مرزهای آرامی نیستند و در سه دهه
گذشته تحت تاثیر جنگ آذربایجان و ارمنستان بوده‌اند. با این حال از اوت
۱۹۴۱ )شهریور ۱۳۲۰( که ارتش شوروی به ایران حمله کرد و با عبور از همین
مرزها، راهی تهران شد، دیگر هرگز تهدیدی جدی از سوی این مرزها متوجه
کشور ایران نبوده است. این مرزها از دهه ۹۰ میلادی و فروپاشی اتحاد جماهیر
نیز پیدا کردند.

سرانجام در 1815 زمانی که ناپلئون
شکست نهایی را متحمل گردیده و به سنت هلن
تبعید شد.به یکباره تغییر سیاست بریتانیا از تلاشگر
به حفظ روابط حسنه ایران و روسیه به بی تفاوتی،
سرانجام منجر به عدم توفیق وی در وظایف محوله

گردید.
در ۱۲۳۳ ق / ۱۸۱۸ م ابوالحسن خان مجدداً به
عنوان سفیر عازم لندن شد. وی در راه لندن، مدتی
نیز برای استحكام روابط دوستی و برادری با دولت
فرانسه در پاریس ماند، اما موفق به ارائۀ اعتبارنامۀ
خود به امپراتور جدید فرانسه، لوئی هجدهم، نشد.
دلیل ناكامی ایلچی را باید ناشی از اصرار نامعقول
تشریفاتی مراسم بی‌اهمیت‌ترین اجرای در اوی
امپراتور كه داشت انتظار ایران سفیر دانست:
فرانسه بایستد و نامۀ شاه ایران را دریافت كند، اما
او به علت كسالت قادر به اجرا این تشریفات نبود.

سرانجام به سبب ادعای ایلچی كه در صورت عدم
رعایت این سنن، جان او در ایران به خطر خواهد
افتاد، دربار فرانسه اساساً از این ملاقات منصرف شد
و ایلچی ایران هم راه انگلستان را در پیش گرفت.

لندن به م ۱۸۱۹ / ابوالحسن خان در ۱۲۳۴ ق
زیرا شد. مواجه مشكلاتی با هم آنجا و رسید
وی انتظار داشت او را بر همۀ سفرای مقیم دربار
انگلستان مقدم بدارند، امّا دولت انگلیس نپذیرفت.
جانب از ضمناً خان ابوالحسن سفر، همین در
كه داشت مأموریت عباس‌میرزا نایب‌السلطنه
محصلین ایرانی مقیم انگلستان را به ایران بازگرداند